
Zadávací dokumentace
veřejné soutěže ve výzkumu a vývoji

vyhlášené dne 30. června 2004 podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře
výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících
zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů,
a podle nařízení vlády č. 461/2002 Sb., o účelové podpoře výzkumu a vývoje

a o veřejné soutěži ve výzkumu a vývoji

na program výzkumu a vývoje

„INFORMAČNÍ SYSTÉM VÝZKUMU a VÝVOJE“
schválený usnesením vlády ze dne 21. 4. 2004 č. 376

1. Poslání programu
Posláním programu "Informační systém výzkumu a vývoje" je zajistit rozvoj informačního systému
výzkumu a vývoje (dále jen IS VaV) v souladu s aktualizovanou Koncepcí informačního systému
výzkumu a vývoje schválenou usnesením vlády ze dne 7. 1. 2004 č. 6.

2. Cíle programu
2.1. Zajistit účinný a efektivní rozvoj informačního systému výzkumu a vývoje tak, jak jej stanoví

aktualizovaná Koncepce IS VaV v souladu s potřebami uživatelů IS VaV, provozovatele IS VaV,
jednotlivých poskytovatelů a příjemců podpory výzkumu a vývoje, v souladu s potřebami
veřejnosti a to bez přerušení jeho provozu a se zachováním všech jeho stávajících funkčností.

2.2. Vymezit očekávané potřeby uživatelů IS VaV rozvíjeného dle bodu 2.1., tj. přímé zmapování
těchto potřeb, jejich optimalizaci a následné zapracování do technologické části IS VaV.

3. Trvání programu
� Program je vyhlašován pro období let 2004 - 2007.
� Zahájení řešení projektů se předpokládá od 1. listopadu 2004, ukončení nejpozději do 30. září 2007.
� Poskytovatel je oprávněn ukončit poskytování podpory projektu v případech daných podmínkami

smlouvy o poskytnutí podpory.

4. Podmínky veřejné soutěže ve výzkumu a vývoji na program
"Informační systém výzkumu a vývoje "

4.1 Požadavky na prokázání způsobilosti uchazečů
4.1.1 Uchazečem o účelovou podporu z veřejných prostředků na řešení projektů v rámci  vyhlášeného

programu může být organizační složka České republiky, organizační složka územního
samosprávného celku, právnická osoba nebo fyzická osoba.

4.1.2 Uchazeč musí prokázat svou způsobilost podle § 18 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu
a vývoje z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře
výzkumu a vývoje) následujícím způsobem:



Zadávací dokumentace veřejné soutěže ve výzkumu a vývoji program „MI“

2 / 7

Při podání návrhu projektu
a) Odborné předpoklady k řešení projektu podle § 18 odst. 2 písm. a) zákona o podpoře

výzkumu a vývoje dokládá uchazeč seznamem odborníků, kteří se budou podílet na
řešení projektu, a předložením citací těch jejich výsledků ve výzkumu a vývoji, které se
shodují se zaměřením programu. Způsob posuzování je uveden v bodu 4.3.3 .

b) Způsobilost podle § 18 odst. 2 písm. b) zákona o podpoře výzkumu a vývoje dokládá
uchazeč při podání návrhu projektu neověřenou kopií
� oprávnění k činnosti v oblasti shodující se se zaměřením programu
a
� výpisu z obchodního rejstříku či jiné evidence, má-li v ní být uchazeč zapsán podle

zvláštních právních předpisů, nebo zřizovací či zakládací listiny nebo jiného dokladu
o zřízení či založení (podle přílohy č. 10 zadávací dokumentace).

c) Kvalifikační předpoklady podle § 18 odst. 2 písm. c) až g) zákona o podpoře výzkumu a
vývoje dokládá uchazeč čestným prohlášením (podle vzoru v příloze č. 10 zadávací
dokumentace). Čestné prohlášení musí být podepsáno všemi osobami vykonávajícími
funkci statutárního orgánu tak, jak jsou uvedeny v Obchodním rejstříku nebo jiné
evidenci, popř. ve zřizovací či zakládací listině, a rovněž osobami, které jsou případně
uchazečem k jednání s poskytovatelem zmocněny, přičemž neověřená kopie tohoto
zmocnění musí být rovněž připojena.

Před uzavřením smlouvy o poskytnutí podpory (pouze vybraní uchazeči)
d) Vybraný uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva o poskytnutí podpory nebo v jehož

prospěch má být vydáno rozhodnutí o poskytnutí podpory, prokáže před uzavřením
smlouvy nebo vydáním rozhodnutí způsobilost podle § 18 odst. 2 písm. b) a e) zákona
o podpoře výzkumu a vývoje:
� úředně ověřenou kopií ne starší 90 kalendářních dnů oprávnění k činnosti v oblasti

shodující se se zaměřením programu, zřizovací listiny, zakládací listiny nebo jiného
dokladu o zřízení či založení (podle přílohy č. 10 zadávací dokumentace),

� výpisem ne starším 90 kalendářních dnů z obchodního rejstříku nebo jiné zákonem
stanovené evidence (podle přílohy č. 10 zadávací dokumentace),

� a výpisem z Rejstříku trestů, ne starším 180 kalendářních dnů u osob, které
vykonávají funkci statutárního orgánu nebo jeho člena. Toto prokázání způsobilosti
se vztahuje i na osoby, které jsou uchazečem k jednání s poskytovatelem zmocněny,
přičemž úředně ověřené zmocnění musí být rovněž připojeno.

4.1.3 Uchazeč, který je občanem členského státu Evropské unie nebo jiného státu tvořícího Evropský
hospodářský prostor, nebo právnická osoba se sídlem v takovém státu, prokazuje způsobilost
podle § 18 odst. 2 písm. b) až f) ( u fyzických osob rovněž u písm. g) při podání návrhu projektu i
před podpisem smlouvy o poskytnutí podpory čestným prohlášením (podle vzoru v příloze
č. 10 zadávací dokumentace).

4.2 Požadavky na obsah návrhu projektu
4.2.1 Návrh projektu musí být v souladu se zákonem o podpoře výzkumu a vývoje, s aktualizovanou

Koncepcí informačního systému výzkumu a vývoje a s požadavky uvedenými ve vyhlášení této
veřejné soutěže ve výzkumu a vývoji a v zadávací dokumentaci pro tuto soutěž, včetně příloh č. 1
až 10, které jsou její nedílnou součástí.

4.2.2 Návrh projektu musí zajišťovat splnění cílů programu a naplňovat jeho poslání.
4.2.3 V návrhu projektu musí být uvedeny cíle projektu, podrobný popis způsobu řešení projektu,

způsob dosažení cílů projektu, předpokládané výsledky projektu a způsob jejich uplatnění a
očekávané přínosy celého projektu a další údaje uvedené v příloze č. 9 zadávací dokumentace.

4.2.4 Návrh projektu musí mít věcně ucelený charakter, nesmí být tvořen separátními a vzájemně málo
souvisejícími řešeními. Projekt musí být z oblasti činnosti uchazeče, v níž už dosáhl prokazatelné
výsledky. Způsob posuzování je uveden v bodu 4.3.

4.2.4 Návrh projektu musí obsahovat návrh podílu účelové podpory na uznaných nákladech, který
vypočte uchazeč v souladu s ustanovením § 2 odst. 1 až 3 nařízení vlády č. 461/2002 Sb.,



Zadávací dokumentace veřejné soutěže ve výzkumu a vývoji program „MI“

3 / 7

o účelové podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o veřejné soutěži ve výzkumu
a vývoji.

4.2.5 Před uzavřením smlouvy o poskytnutí podpory nebo vydáním rozhodnutí o poskytnutí podpory
projektu musí uchazeč předložit platnou smlouvu o spolupráci se spolupříjemci, jejíž návrh
předkládá podle bodu 5.3.

4.3 Způsob a kriteria a hodnocení návrhů projektů
4.3.1 Komise pro přijímání návrhů projektů vyhodnotí splnění podmínek veřejné soutěže ve výzkumu

a vývoji pro podání návrhu projektu uvedených v bodech 4.1.2 písm. a) až c), 4.4.1 a v částech 5
a 6. Při této kontrole se nehodnotí obsah, ale pouze dodání a úplnost uvedených podkladů.

4.3.2 Nedodržení soutěžní lhůty nebo nesplnění některé jiné podmínky veřejné soutěže ve výzkumu a
vývoji pro podání návrhu projektu bude důvodem k vyřazení návrhu projektu z veřejné soutěže
ve výzkumu a vývoji podle § 21 odst. 1 až 3 zákona o podpoře výzkumu a vývoje. Vyřazený
návrh nebude zařazen do hodnocení odbornými posuzovateli (oponenty a odborným poradním
orgánem poskytovatele). Při dalším hodnocení návrhů přijatých do veřejné soutěže ve výzkumu a
vývoji se postupuje podle kritérií uvedených v bodu 4.3.3.

4.3.3 Odborný poradní orgán poskytovatele hodnotí (bodově a slovně) návrhy projektů v souladu se
svým statutem a jednacím řádem na základě posudku dvou oponentů a podle následujících
kritérií:

a) zda návrh projektu je návrhem projektu výzkumu a vývoje podle § 2 odst. 1 zákona o
podpoře výzkumu a vývoje

b) zajištění splnění cílů programu uvedených v bodu 2;

c) soulad návrhu projektu s bodem 4.2.;

d) prokázání odborných předpokladů dle bodu 4.1.2.a) podle kvality dosavadních výsledků;

e) kvalita a odborná úroveň návrhu projektu, zejména předpokládaných výsledků projektu a
způsobu jejich uplatnění a očekávaných přínosů projektu podle bodů B.II.d) a e) přílohy č. 9
zadávací dokumentace;

f) adekvátnost předpokládaných finančních nákladů projektu, doložení a zdůvodnění všech
položek celkových uznaných nákladů;

g) oprávněnost uchazečem požadované výše účelové podpory ve vztahu k významu a
předpokládaným výsledkům projektu;

h) zabezpečení projektu uchazečem z hlediska

� organizačního,

� finančního,

� materiálně technického a prostorového,

� celkových předpokladů efektivního užití požadované účelové podpory.

Na základě hodnocení předložených návrhů projektů odborný poradní orgán poskytovatele sestaví návrh
pořadí všech návrhů projektů ve veřejné soutěži a předloží ho, současně s protokoly o hodnocení návrhů
projektů, poskytovateli. Poskytovatel rozhodne o konečném výběru návrhů projektů například vzhledem
k výši disponibilních prostředků pro jejich financování.

4.4 Soutěžní a hodnotící lhůta
4.4.1 Soutěžní lhůta v souladu s § 20 odst. 1 zákona o podpoře výzkumu a vývoje začíná dnem

1. července 2004 a končí dnem 9. srpna 2004 ve 12.00 hodin.

4.4.2 Hodnotící lhůta v souladu s § 20 odst. 2 zákona o podpoře výzkumu a vývoje začíná dnem 10.
srpna 2004 a končí dnem 27. září 2004.



Zadávací dokumentace veřejné soutěže ve výzkumu a vývoji program „MI“

4 / 7

4.4.3 Výsledky veřejné soutěže ve výzkumu a vývoji budou vyhlášeny dne 27. září 2004 na
internetových stránkách na adrese http://www.vyzkum.cz.

4.4.4 Předpokládaný termín pro uzavření smlouvy o poskytnutí podpory je do 60 dnů po vyhlášení
výsledků veřejné soutěže dle bodu 4.3., s ohledem na ustanovení § 25 zákona o podpoře
výzkumu a vývoje.

5. Náležitosti pro podání návrhu projektu
Návrh projektu včetně příloh musí obsahovat:

5.1. Vlastní návrh projektu zpracovaný podle části B.II přílohy č. 9 zadávací dokumentace, a to
v listinné a v elektronické podobě, včetně Prohlášení uchazeče, opatřeného podpisem osoby
vykonávající funkci statutárního orgánu uchazeče, nebo podpisem člena (popř. podpisy členů)
statutárního orgánu uchazeče, oprávněného (popř. oprávněných) jednat za statutární orgán jménem
uchazeče a razítkem subjektu, podle části E přílohy č. 9 zadávací dokumentace.

5.2. Doklady a prohlášení požadované k prokázání způsobilosti podle bodu 4.1.2 písm. a) až c) této
zadávací dokumentace.

5.3. Návrh smlouvy o spolupráci příjemce se spolupříjemcem nebo spolupříjemci, pokud je tato
spolupráce navrhována, zpracovaný v souladu se zákonem o podpoře výzkumu a vývoje a podle
požadavků uvedených ve Vzorové smlouvě o poskytnutí podpory na programový projekt
uveřejněné na www.vyzkum.cz.

5.4. Návrh smlouvy upravující vzájemné vztahy uchazečů včetně vztahů s poskytovatelem
v případě, že návrh projektu předkládá zároveň více uchazečů podle § 9 odst. 4 zákona o podpoře
výzkumu a vývoje. Návrh smlouvy musí být v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb. a zpracovaný
podle Vzorové smlouvy o poskytnutí podpory na programový projekt uveřejněné na
www.vyzkum.cz.

6. Způsob zpracování a podávání návrhů projektů
6.1. Návrh projektu včetně příloh musí být vypracován v listinné a v elektronické (digitální) podobě.

6.2. Návrh projektu včetně příloh musí být v souladu s touto zadávací dokumentací s tím, že označené
části návrhu projektu se vypracují i v angličtině. Česká i anglická verze musí být obsahově totožná.
V případě jazykové nejasnosti platí česká verze.

6.3. Návrh projektu včetně příloh musí být zpracován podle požadavků uvedených v příloze č. 9 této
zadávací dokumentace. Elektronická verze návrhu projektu musí být předána na CD ROM
(případně disketách 3,5”) v souboru formátu ”*.doc”, ”*.rtf”, ”*.txt” nebo kompatibilních
formátech s výjimkou kopií a originálů dokumentů podle bodu 4.1.2 písm. a) až c). Název souboru
musí začínat znaky „MI04“ (např. MI04abcd.doc*).

6.4. Všechny stránky návrhu projektu musí být řádně očíslovány a seřazeny podle čísel včetně příloh a
formulářů.

6.5. Každý návrh projektu včetně příloh musí být poskytovateli předán celkem ve čtyřech vyhotoveních
(tj. 1 svázaný originál včetně příloh v listinné podobě, jeho 2 úplné, sešité nebo svázané kopie a 1
digitální kopie uložená na elektronickém médiu).

6.6. Originál návrhu projektu včetně příloh musí být označen na titulní straně názvem ”ORIGINÁL” a
musí obsahovat originální podpisy a razítka.

6.7. Elektronická verze návrhu projektu včetně příloh se nesmí kromě výše uvedených příloh podle
bodu 4.1.2 písm. a) až c) od listinné podoby obsahově lišit.

6.8. Nosič CD ROM (případně disketa) musí být označen štítkem obsahujícím viditelnou značku
programu "MI", firmu, název či označení uchazeče (lze užít oficiální zkratky nebo akronymu),
resp. příjmení uchazeče, je-li fyzickou osobou.



Zadávací dokumentace veřejné soutěže ve výzkumu a vývoji program „MI“

5 / 7

6.9. Nosič CD ROM (případně disketa) nesmí obsahovat jiné soubory než výše uvedené.

6.10. Návrh projektu včetně příloh musí být doručen v soutěžní lhůtě podatelně poskytovatele (v adrese
nutno uvést ”RVV - MI”) kompletní, v neporušené uzavřené obálce, výrazně označené značkou
”NEOTVÍRAT ! - VEŘEJNÁ SOUTĚŽ MI”, obálka musí být zajištěna proti neoprávněné
manipulaci přelepením a přerazítkováním, příp. podpisem uchazeče či jeho statutárního zástupce v
místě uzavření obálky.

7. Další informace pro uchazeče
7.1. Návrh projektu je žádostí uchazeče o poskytnutí účelové podpory formou dotace podle zákona

č. 218/200 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová
pravidla), ve znění pozdějších předpisů.

7.2. Podmínkou pro poskytnutí účelové podpory z veřejných prostředků je poskytnutí informací
o prováděném výzkumu a vývoji do informačního systému výzkumu a vývoje v rozsahu a
způsobem stanovených zákonem o podpoře výzkumu a vývoje a nařízením vlády č. 267/2002 Sb.,
o informačním systému výzkumu a vývoje.

7.3. Účelovou podporu z veřejných prostředků lze užít pouze na úhradu uznaných nákladů
specifikovaných a schválených poskytovatelem pro daný projekt.

7.4. V průběhu veřejné soutěže ve výzkumu a vývoji nelze měnit návrh projektu (§ 21 odst. 8 zákona o
podpoře výzkumu a vývoje). V průběhu řešení projektu lze o případnou změnu výše uznaných
nákladů nebo změnu výše účelové podpory žádat poskytovatele v souladu s § 4 nařízení vlády č.
461/2002 Sb. o účelové podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o veřejné soutěži ve
výzkumu a vývoji.

7.5. Uchazeč (příjemce) bude v případě schválení projektu a uzavření smlouvy o poskytnutí podpory
zavázán ke každoročnímu vyúčtování nejen poskytnuté dotace, ale i uznaných nákladů.

7.6. Na poskytnutí účelové podpory není právní nárok.

8. Organizační a administrativní zabezpečení
8.1. Plný text vyhlášení veřejné soutěže ve výzkumu a vývoji na program Informační systém výzkumu

a vývoje a zadávací dokumentace k této soutěži včetně příloh jsou vystaveny na internetových
stránkách Rady pro výzkum a vývoj na adrese:

http://www.vyzkum.cz

8.2. Zadávací dokumentaci lze též obdržet v elektronické podobě na CD po předchozím (min. jeden
den předem) písemném objednání a proti předání nového čistého nosiče CD v sekretariátu Rady
pro výzkum a vývoj, Úřad vlády ČR, nábřeží E. Beneše 4, 118 01  Praha 1, dne 2. července 2004,
nebo dne 12. července 2004 vždy v době od 10:00 do 14:00 hod.

8.3. Návrhy projektů v soutěžní lhůtě přijímá podatelna Úřadu vlády ČR, nábřeží E. Beneše 4,
118 01  Praha 1, poštou nebo osobním doručením návrhu projektu v pracovních dnech v době od
8.00 hod. do 16.00 hod. s výjimkou posledního dne soutěžní lhůty. Soutěžní lhůta končí dnem 9.
srpna 2004 ve 12.00 hodin.

8.4. Výsledky veřejné soutěže ve výzkumu a vývoji (seznam vybraných i zamítnutých návrhů projektů)
budou zveřejněny dne 27. 9. 2004 na internetových stránkách Rady pro výzkum a vývoj na adrese
http://www.vyzkum.cz.

8.5. Uchazeče, jehož návrh projektu bude vybrán, vyzve poskytovatel v zákonem o podpoře výzkumu a
vývoje stanoveném termínu k uzavření smlouvy o poskytnutí podpory, anebo, je-li uchazeč
organizační složkou České republiky nebo územního samosprávného celku, v jeho prospěch v této
lhůtě vydá rozhodnutí o poskytnutí podpory. Nebude-li smlouva o poskytnutí podpory mezi
poskytovatelem a uchazečem uzavřena ve lhůtě stanovené podle ustanovení § 25 zákona o podpoře
výzkumu a vývoje z důvodů na straně uchazeče, opravňuje to poskytovatele k uzavření smlouvy o



Zadávací dokumentace veřejné soutěže ve výzkumu a vývoji program „MI“

6 / 7

poskytnutí podpory s dalším uchazečem v pořadí vyplývajícím z výsledků veřejné soutěže ve
výzkumu a vývoji nebo k vydání rozhodnutí ve prospěch tohoto uchazeče.

8.6. Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešení vybraného projektu bude uzavřena na celou dobu
řešení projektu a na období do vyhodnocení výsledků řešení projektu včetně vypořádání
poskytnuté účelové podpory.

8.7. Nejméně 180 dnů před ukončením účinnosti smlouvy o poskytnutí podpory musí být v souladu
s ustanovením § 11 zákona o podpoře výzkumu a vývoje mezi poskytovatelem a příjemcem
uzavřena smlouva o využití výsledků.

8.8. Vyhlášení veřejné soutěže ve výzkumu a vývoji na program, jeho koordinaci a administrativu
včetně agendy nutné k uzavření smluv a administrace projektů po celou dobu trvání programu
zabezpečuje sekretariát Rady pro výzkum a vývoj, Úřad vlády ČR, nábřeží E. Beneše 4,
118 01  Praha 1, telefon: +420 224 002 358, fax: +420 257 530 256, e-mail: rvv@vlada.cz.

8.9. Po dobu soutěžní a hodnotící lhůty se žádné další informace uchazečům neposkytují.

9. Rozsah údajů o návrzích projektů určený ke zveřejnění
(§ 17 odst. 8 zákona o podpoře výzkumu a vývoje)

9.1. V rámci vyhlášení výsledků veřejné soutěže ve výzkumu a vývoji budou na internetové adrese
Rady pro výzkum a vývoj zveřejněny tyto údaje o vybraných uchazečích:

9.1.1 Obchodní firma, název nebo označení uchazeče, popř. jeho jméno a příjmení,
9.1.2 IČ, bylo-li přiděleno,
9.1.3 sídlo, popř. místo trvalého pobytu a místo podnikání,
9.1.4 název projektu,
9.1.5 doba řešení projektu,
9.1.6 uznané náklady projektu a schválená výše podpory z veřejných prostředků na celou dobu řešení

projektu.

9.2. Údaje určené ke zveřejnění prostřednictvím informačního systému výzkumu a vývoje a způsob
jejich zveřejnění jsou stanoveny zákonem o podpoře výzkumu a vývoje a nařízením vlády
č. 267/2002 Sb., o informačním systému výzkumu a vývoje.

V Praze dne 30. 6. 2004



Zadávací dokumentace veřejné soutěže ve výzkumu a vývoji program „MI“

7 / 7

SEZNAM PŘÍLOH

Poř.
čís. Název přílohy Popis

Název
elektron.
souboru

Počet
stran

1. PŘÍLOHA č. 1 POPIS SYSTÉMU IS VAV pril1.pdf 2

1.1. Příloha č. 1a Popis vstupních dat IS VaV pril1a.pdf 45

1.2. Příloha č. 1b Popis WEB aplikací určených pro předávání dat
do IS VaV pri1b.pdf 2

1.2.1. Příloha
č. 1b1

Postup získání certifikátu pro uživatele WEB
aplikací určených pro sběr dat pro IS VaV pril1b1.pdf 14

1.2.2. Příloha
č. 1b2

Popis WEB aplikací určených pro sběr dat pro IS
VaV („Předání dat do CEP a CEZ“) pril1b2.pdf 38

1.2.3. Příloha
č. 1b3

Popis WEB aplikace určené pro sběr dat pro IS
VaV („Předání dat do RIV“) pril1b3.pdf 43

1.3. Příloha č. 1c Seznam kontrolních testů pril1c.htm -

1.4. Příloha č. 1d Základní popis funkce WEB aplikací určených
pro prohlížení dat IS VaV pri1d.pdf 15

2. PŘÍLOHA č. 2 ZÁKON č. 130/2002 Sb., NAŘÍZENÍ VLÁDY č.
461/2002 Sb. pril2.pdf 2

3. PŘÍLOHA č. 3 KONCEPCE IS VAV pril3.pdf 2
4. PŘÍLOHA č. 4 SOUČASNÝ STAV VNITŘNÍ ČÁSTI IS VAV pril4.pdf 136
5. PŘÍLOHA č. 5 POPIS HW A LAN ÚŘADU VLÁDY ČR pril5.pdf 4

6. PŘÍLOHA č. 6 SCHEMA XML 2004 pril6.htm -

7. PŘÍLOHA č. 7 DOPORUČENÉ SMĚRY ROZVOJE IS VAV pril7.pdf 26

8. PŘÍLOHA č. 8 ZMĚNY VE SBÍRANÝCH ÚDAJÍCH PLATNÉ
OD ROKU 2005 pril8.pdf 8

9. PŘÍLOHA č. 9 POKYNY A FORMULÁŘE PRO
ZPRACOVÁNÍ NÁVRHU PROJEKTU pril9.pdf 4

10. PŘÍLOHA č. 10 FORMULÁŘE PRO ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ,
PRO PROKÁZÁNÍ ZPŮSOBILOSTI pril10.pdf


